
Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO FINANCEIRA Nº 05/2023.

• ATA 2ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - CRSIRECE 25.07.2023

• RESOLUÇÃO Nº 08 de 2023 Contratação Temporária de Médicos.

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3º BIMESTRE 2023.

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1683C2CC22213AB79E7F99751040AAF5



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

Resolução

 

 Consórcio Público Interfederativo De Saúde Da Região De Irecê 

 CNPJ: 26.571.435/0001-80 

 END: Rua Rio de Janeiro, 370 – Bairro Alto do Moura 

 Email: csrirece@gmail.com 

 

Resolução Financeira nº 05 de 01 de junho de 2023 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 249.000,00 (Duzentos e quarenta e nove mil reais). 

O Presidente  do Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Irecê, estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, bem como, a Resolução 

Financeira nº 012 de 06 de dezembro de 2022. 

Resolve: 

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 249.000,00 (Duzentos e quarenta e nove 
mil reais) para suplementação das dotações abaixo discriminadas: 
 
01.01.00: Consórcio Público Interfederativo de Saúde Irecê 
2001: Manutenção das Atividades Administrativas Sede do Consórcio 
   
  3190.11.00:  Vencimenos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 
  1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>> 150.100,00 
   
  3190.13.00:  Obrigações Patronais 

  1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>>> 15.100,00 
 

  3390.30.00:  Material de Consumo 
  1-800-0021: Recursos Próprios De Consórcios – Contrato de Rateio >>>>>>>>>>>>>>>> 5.000,00 
 
   3390.39.00:  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
   1-800-0021: Recursos Próprios De Consórcios –Contrato de Rateio >>>>>>>>>>>>>>> 14.000,00 

 
01.01.00: Consórcio Público Interfederativo de Saúde Irecê 
2002: Manutenção das Atividades Policlínica e Transporte Micro Ônibus 

 
   3190.11.00:  Vencimenos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 
   1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>> 20.100,00 
   
   3190.13.00:  Obrigações Patronais 

   1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>> 20.100,00 
 

   3390.30.00:  Material de Consumo 
   1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios  >>>>>>>>>>>>>>> 24.600,00 

 

Total das Adições >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 249.000,00 

 

 

 

 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3733AB64B9A558A2E1E4EB05CAC906E0

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

 

 Consórcio Público Interfederativo De Saúde Da Região De Irecê 

 CNPJ: 26.571.435/0001-80 

 END: Rua Rio de Janeiro, 370 – Bairro Alto do Moura 

 Email: csrirece@gmail.com 

 

 

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 
01.01.00: Consórcio Público Interfederativo de Saúde Irecê 
2001: Manutenção das Atividades Administrativas Sede do Consórcio 
     
3190.92.00:  Despesa de Exercícios Anteriores 
1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>>>> 10.000,00 
 3390.30.00:  Material de Consumo 
1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>>>> 15.100,00 
3390.33.00:  Passagens e Despesas com Locomoção 

1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>>>>> 4.000,00 
3390.35.00:  Serviços de Consultoria 
1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>>>> 36.000,00 
3390.36.00:  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>>>> 15.100,00  
3390.39.00:  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>>>> 40.000,00  
3390.40.00:  Serviços de Tecnologia da Inform. E Comunicação – P. Jurídica 
1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>>>>> 5.000,00  
3390.92.00:  Despesas de Exercícios Anteriores 

1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>>>>> 5.000,00 
4490.52.00: Equipamentos e Material Permanente 
1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>>>>> 35.000,00 

 
01.01.00: Consórcio Público Interfederativo de Saúde Irecê 
2002: Manutenção das Atividades Policlínica e Transporte Micro Ônibus 
 
3390.39.00:  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>>> 42.300,00 
3390.39.00:  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1-800-0021: Recursos Próprios De Consórcios – Contrato de Rateio >>>>>>>>>>>>>>> 19.000,00 
4490.52.00: Equipamentos e Material Permanente 
1-800-0020: Recursos Próprios De Consórcios – Recursos Próprios >>>>>>>>>>>>>>>>> 22.500,00 
     
     Total das Anulações >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>> 249.000,00 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 

Irecê, Estado da Bahia, em 01 de junho de 2023. 

 
Roberto Carlos Aves de Souza 

Presidente do Consórcio de Saúde da Região de Irecê 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3733AB64B9A558A2E1E4EB05CAC906E0

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

Outros

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D2755D2219ED1BA53CE7DFA6A9E6800

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D2755D2219ED1BA53CE7DFA6A9E6800

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D2755D2219ED1BA53CE7DFA6A9E6800

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D2755D2219ED1BA53CE7DFA6A9E6800

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

Relatório Resumido da Execuçâo Orçamentária (Rreo)

R
EC

EI
TA

S
PR

EV
IS

Ã
O

 IN
IC

IA
L

PR
EV

IS
Ã

O
 

A
TU

A
LI

ZA
D

A
 

(a
)

%
 

(c
/a

)

SA
LD

O
(a

-c
)

N
o 

B
im

es
tr

e
(b

)
%

 (b
/a

)
A

té
 o

 b
im

es
tr

e
(c

)

R
EC

EI
TA

S 
R

EA
LI

ZA
D

A
S

R
EC

EI
TA

S 
(E

XC
ET

O
 IN

TR
A

-O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA
S)

 (I
)

6.
12

9.
00

0,
00

6.
12

9.
00

0,
00

1.
00

9.
07

8,
39

16
,4

6
2.

47
1.

07
4,

22
40

,3
2

3.
65

7.
92

5,
78

R
EC

EI
TA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

6.
12

9.
00

0,
00

6.
12

9.
00

0,
00

1.
00

9.
07

8,
39

16
,4

6
2.

47
1.

07
4,

22
40

,3
2

3.
65

7.
92

5,
78

69
5.

00
0,

00
IM

PO
ST

O
S,

 T
A

XA
S 

E 
C

O
N

TR
IB

U
IÇ

Õ
ES

 D
E 

M
EL

H
O

R
IA

69
5.

00
0,

00
10

8.
95

9,
28

15
,6

8
20

2.
18

0,
19

29
,0

9
49

2.
81

9,
81

Im
po

st
os

69
5.

00
0,

00
69

5.
00

0,
00

10
8.

95
9,

28
15

,6
8

20
2.

18
0,

19
29

,0
9

49
2.

81
9,

81

12
0.

00
0,

00
R

EC
EI

TA
 P

A
TR

IM
O

N
IA

L
12

0.
00

0,
00

16
.1

19
,1

1
13

,4
3

58
.8

94
,0

3
49

,0
8

61
.1

05
,9

7

V
al

or
es

 M
ob

ili
ár

io
s

12
0.

00
0,

00
12

0.
00

0,
00

16
.1

19
,1

1
13

,4
3

58
.8

94
,0

3
49

,0
8

61
.1

05
,9

7

5.
30

4.
00

0,
00

TR
A

N
SF

ER
ÊN

C
IA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

5.
30

4.
00

0,
00

88
4.

00
0,

00
16

,6
7

2.
21

0.
00

0,
00

41
,6

7
3.

09
4.

00
0,

00

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 d
o 

D
is

tri
to

 F
ed

er
al

 e
 d

e 
su

as
 

5.
30

4.
00

0,
00

5.
30

4.
00

0,
00

88
4.

00
0,

00
16

,6
7

2.
21

0.
00

0,
00

41
,6

7
3.

09
4.

00
0,

00

10
.0

00
,0

0
O

U
TR

A
S 

R
EC

EI
TA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

M
ul

ta
s 

A
dm

in
is

tra
tiv

as
, C

on
tra

tu
ai

s 
e 

Ju
di

ci
ai

s
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

.0
00

,0
0

SU
B

TO
TA

L 
D

A
S 

R
EC

EI
TA

S 
(II

I) 
= 

(I 
+ 

II)

O
PE

R
A

Ç
Õ

ES
 D

E 
C

R
ÉD

IT
O

 / 
R

EF
IN

A
N

C
IA

M
EN

TO
 (I

V)
TO

TA
L 

D
A

S 
R

EC
EI

TA
S 

(V
) =

 (I
II 

+ 
IV

)
D

EF
IC

IT
 (V

I)
TO

TA
L 

C
O

M
 D

ÉF
IC

IT
(V

II)
 =

 (V
 +

 V
I)

SA
LD

O
 D

E 
EX

ER
C

ÍC
IO

S.
A

N
TE

R
IO

R
ES

R
ec

ur
so

s 
A

rr
ec

ad
ad

os
 d

e 
Ex

er
cí

ci
os

 A
nt

er
io

re
s 

- R
PP

S

6.
12

9.
00

0,
00

6.
12

9.
00

0,
00

1.
00

9.
07

8,
39

16
,4

6
2.

47
1.

07
4,

22
40

,3
2

3.
65

7.
92

5,
78

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3.
65

7.
92

5,
78

40
,3

2
2.

47
1.

07
4,

22
16

,4
6

1.
00

9.
07

8,
39

6.
12

9.
00

0,
00

6.
12

9.
00

0,
00

-
-

-
-

4.
50

2.
70

8,
64

-
- -

-
-

-
-

-
--

-
-

-
-

-
-

6.
12

9.
00

0,
00

6.
12

9.
00

0,
00

1.
00

9.
07

8,
39

16
,4

6
6.

97
3.

78
2,

86
40

,3
2

-3
76

.2
81

,2
3

0,
00

16
,4

6
0,

00
16

,4
6

0,
00

0,
00

0,
00

R
EC

EI
TA

S 
(IN

TR
A

-O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA
S)

 (I
I)

-
-

-
-

-
-

-
Su

pe
rá

vi
t F

in
an

ce
iro

 U
til

iz
ad

o 
pa

ra
 C

ré
di

to
s 

A
di

ci
on

ai
s

PE
R

ÍO
D

O
 D

E 
R

EF
ER

ÊN
C

IA
:

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

In
te

rf
ed

er
at

iv
o 

de
 S

aú
de

 d
a 

R
eg

iã
o 

de
 Ir

ec
ê

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

B
A

LA
N

Ç
O

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IO
O

R
Ç

A
M

EN
TO

 F
IS

C
A

L 
E 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

R
R

EO
 - 

A
ne

xo
 1

 (L
R

F,
 A

rt
. 5

2,
 In

ci
so

 I,
 a

lin
ea

s 
"a

" 
e 

"b
" 

do
 in

ci
so

 II
 e

 §
 1

º)
Em

 R
ea

is
M

ai
o 

 A
 J

un
ho

/2
02

3

27
/0

7/
20

23
 1

8:
03

:0
8

1
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6986E89E07D13E405550EB5ECC49D01E

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

D
ES

P
ES

A
S

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
IN

IC
IA

L
(d

)

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
A

TU
A

LI
ZA

D
A

 
(e

)

D
ES

P
ES

A
S 

EM
P

EN
H

A
D

A
S

N
o 

B
im

es
tr

e
A

té
 o

 B
im

es
. 

(f
)

D
ES

P
ES

A
S

P
A

G
A

S 
A

TÉ
O

 B
IM

ES
TR

E 
(j

)
A

té
 o

 B
im

es
. 

(h
)

N
o 

B
im

es
tr

e

D
ES

P
ES

A
S 

LI
Q

U
ID

A
D

A
S

SA
LD

O

(i
)=

(e
-h

)

SA
LD

O

(g
)=

(e
-f

)

(E
XC

ET
O

 IN
TR

A
-O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

S)
 (V

III
)

7.
11

1.
21

7,
14

6.
97

3.
78

2,
86

2.
94

8.
06

3,
64

14
.0

85
.0

00
,0

0
14

.0
85

.0
00

,0
0

1.
48

9.
56

0,
18

11
.6

43
.7

66
,8

9
2.

44
1.

23
3,

11
6.

34
6.

51
7,

12

6.
34

6.
51

7,
12

D
ES

PE
SA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

13
.9

85
.0

00
,0

0
14

.0
85

.0
00

,0
0

1.
51

2.
13

6,
18

11
.6

43
.7

66
,8

9
2.

44
1.

23
3,

11
2.

94
8.

06
3,

64
6.

97
3.

78
2,

86
7.

11
1.

21
7,

14

P
es

so
al

 e
 E

nc
ar

go
s 

S
oc

ia
is

7.
39

8.
15

2,
00

7.
20

2.
75

2,
00

20
5.

00
0,

00
6.

85
7.

00
0,

00
54

1.
15

2,
00

1.
80

2.
92

8,
05

3.
93

3.
68

4,
25

3.
46

4.
46

7,
75

3.
54

1.
05

5,
72

Ju
ro

s 
e 

E
nc

ar
go

s 
da

 D
ív

id
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
ut

ra
s 

D
es

pe
sa

s 
C

or
re

nt
es

6.
68

6.
84

8,
00

6.
78

2.
24

8,
00

1.
30

7.
13

6,
18

4.
78

6.
76

6,
89

1.
90

0.
08

1,
11

1.
14

5.
13

5,
59

3.
04

0.
09

8,
61

3.
64

6.
74

9,
39

2.
80

5.
46

1,
40

0,
00

D
ES

PE
SA

S 
C

A
PI

TA
L

10
0.

00
0,

00
0,

00
-2

2.
57

6,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
ve

st
im

en
to

s
0,

00
10

0.
00

0,
00

-2
2.

57
6,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
ve

rs
õe

s 
Fi

na
nc

ei
ra

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
a 

D
ív

id
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

er
va

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ec

ur
so

s 
P

ro
ve

ni
en

te
s 

de
 V

et
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ES

ER
VA

 C
O

N
TI

N
G

ÊN
C

IA
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

er
va

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ES

ER
VA

 D
O

 R
PP

S
TO

TA
L 

C
O

M
 S

U
PE

R
Á

VI
T 

(X
IV

) =
 (X

II 
+ 

XI
II)

SU
PE

R
Á

VI
T 

(X
III

)

TO
TA

L 
D

A
S 

D
ES

PE
SA

S.
 (X

II)
 =

 (X
 +

 X
I)

A
M

O
R

TI
ZA

Ç
Ã

O
 D

A
 D

IV
ID

A
 / 

R
EF

IN
A

N
C

. (
XI

)

SU
B

TO
TA

L 
D

A
S 

D
ES

PE
SA

S 
(X

) =
 (V

III
 +

 IX
)

14
.0

85
.0

00
,0

0
14

.0
85

.0
00

,0
0

1.
48

9.
56

0,
18

11
.6

43
.7

66
,8

9
2.

44
1.

23
3,

11
2.

94
8.

06
3,

64
6.

97
3.

78
2,

86
7.

11
1.

21
7,

14
6.

34
6.

51
7,

12
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
14

.0
85

.0
00

,0
0

6.
34

6.
51

7,
12

7.
11

1.
21

7,
14

6.
97

3.
78

2,
86

2.
94

8.
06

3,
64

2.
44

1.
23

3,
11

11
.6

43
.7

66
,8

9
1.

48
9.

56
0,

18
14

.0
85

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

14
.0

85
.0

00
,0

0
1.

48
9.

56
0,

18
11

.6
43

.7
66

,8
9

2.
44

1.
23

3,
11

2.
94

8.
06

3,
64

6.
97

3.
78

2,
86

7.
11

1.
21

7,
14

6.
34

6.
51

7,
12

14
.0

85
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
ES

PE
SA

S 
(IN

TR
A

-O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA
S)

 (I
X)

PE
R

ÍO
D

O
 D

E 
R

EF
ER

ÊN
C

IA
:

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

In
te

rf
ed

er
at

iv
o 

de
 S

aú
de

 d
a 

R
eg

iã
o 

de
 Ir

ec
ê

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

B
A

LA
N

Ç
O

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IO
O

R
Ç

A
M

EN
TO

 F
IS

C
A

L 
E 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

R
R

EO
 - 

A
ne

xo
 1

 (L
R

F,
 A

rt
. 5

2,
 In

ci
so

 I,
 a

lin
ea

s 
"a

" 
e 

"b
" 

do
 in

ci
so

 II
 e

 §
 1

º)
Em

 R
ea

is
M

ai
o 

 A
 J

un
ho

/2
02

3

27
/0

7/
20

23
 1

8:
03

:0
8

2
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6986E89E07D13E405550EB5ECC49D01E

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

M
ar

ili
a 

Ro
dr

ig
ue

s 
de

 O
. S

an
to

s
02

41
58

46
55

4
D

ire
to

ra
 A

dm
. e

 F
in

an
ce

ira
Co

nt
ad

or
Pr

es
id

en
te

03
27

19
/O

-9
34

82
46

00
51

0
Iv

on
ei

 V
ie

ira
 d

os
 S

an
to

s
Ro

be
rt

o 
Ca

rlo
s 

Al
ve

s 
de

 S
ou

za

D
ire

to
ra

 E
xe

cu
tiv

a
46

57
52

19
50

0
D

ul
ce

 N
un

es
 B

ar
re

to
 D

ua
rt

e

D
ES

P
ES

A
S 

IN
TR

A
O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

S
D

O
TA

Ç
Ã

O
 

IN
IC

IA
L

(d
)

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
A

TU
A

LI
ZA

D
A

 
(e

)

D
ES

P
ES

A
S 

EM
P

EN
H

A
D

A
S

N
o 

B
im

es
tr

e
A

té
 o

 B
im

es
. 

(f
)

D
ES

P
ES

A
S

P
A

G
A

S 
A

TÉ
O

 B
IM

ES
TR

E 
(j

)
A

té
 o

 B
im

es
. 

(h
)

N
o 

B
im

es
tr

e

D
ES

P
ES

A
S 

LI
Q

U
ID

A
D

A
S

SA
LD

O

(i
)=

(e
-h

)

SA
LD

O

(g
)=

(e
-f

)

0,
00

D
ES

PE
SA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
es

so
al

 e
 E

nc
ar

go
s 

S
oc

ia
is

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Ju
ro

s 
e 

E
nc

ar
go

s 
da

 D
ív

id
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
ut

ra
s 

D
es

pe
sa

s 
C

or
re

nt
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
ES

PE
SA

S 
C

A
PI

TA
L

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

In
ve

st
im

en
to

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

In
ve

rs
õe

s 
Fi

na
nc

ei
ra

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

A
m

or
tiz

aç
ão

 d
a 

D
ív

id
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
es

er
va

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ec

ur
so

s 
P

ro
ve

ni
en

te
s 

de
 V

et
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

R
ES

ER
VA

 D
E 

C
O

N
TI

N
G

ÊN
C

IA
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
es

er
va

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

PE
R

ÍO
D

O
 D

E 
R

EF
ER

ÊN
C

IA
:

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

In
te

rf
ed

er
at

iv
o 

de
 S

aú
de

 d
a 

R
eg

iã
o 

de
 Ir

ec
ê

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

B
A

LA
N

Ç
O

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IO
O

R
Ç

A
M

EN
TO

 F
IS

C
A

L 
E 

D
A

 S
EG

U
R

ID
A

D
E 

SO
C

IA
L

R
R

EO
 - 

A
ne

xo
 1

 (L
R

F,
 A

rt
. 5

2,
 In

ci
so

 I,
 a

lin
ea

s 
"a

" 
e 

"b
" 

do
 in

ci
so

 II
 e

 §
 1

º)
Em

 R
ea

is
M

ai
o 

 A
 J

un
ho

/2
02

3

27
/0

7/
20

23
 1

8:
03

:0
8

3
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6986E89E07D13E405550EB5ECC49D01E

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

SA
LD

O

(c
)=

(a
-b

)
N

o 
B

im
es

tr
e

%
 

(d
/to

ta
l 

d)
A

té
 o

 b
im

es
tr

e
(d

)
%

 
(b

/to
ta

l 
b)

A
té

 o
 

bi
m

es
tr

e
(b

)

D
ES

PE
SA

S 
EM

PE
N

H
A

D
A

S
SA

LD
O

(e
)=

(a
-d

)
N

o 
B

im
es

tr
e

D
O

TA
Ç

Ã
O

 
A

TU
A

LI
ZA

D
A

 
(a

)
D

O
TA

Ç
Ã

O
 

IN
IC

IA
L

FU
N

Ç
Ã

O
/S

U
B

FU
N

Ç
Ã

O
 

(E
xc

et
o 

In
tr

a 
- O

rç
am

en
tá

ria
s)

 (I
)

D
ES

PE
SA

S 
LI

Q
U

ID
A

D
A

S

14
.0
85
.0
00
,0
0

14
.0
85
.0
00
,0
0

7.
11

1.
21

7,
14

10
0,

00
6.

97
3.

78
2,

86
2.

94
8.

06
3,

64
10

0,
00

2.
44

1.
23

3,
11

11
.6

43
.7

66
,8

9
1.

48
9.

56
0,

18
S
A
Ú
D
E

1.
08

2.
35

2,
00

1.
01

3.
75

2,
00

62
1.

58
1,

20
6,

61
46

0.
77

0,
80

23
2.

34
1,

57
7,

13
25

1.
79

6,
21

83
0.

55
5,

79
21

9.
04

5,
00

A
dm

in
is

tra
çã

o 
G

er
al

13
.0

02
.6

48
,0

0
13

.0
71

.2
48

,0
0

6.
48

9.
63

5,
94

93
,3

9
6.

51
3.

01
2,

06
2.

71
5.

72
2,

07
92

,8
7

2.
18

9.
43

6,
90

10
.8

13
.2

11
,1

0
1.

27
0.

51
5,

18
A

ss
is

tê
nc

ia
 H

os
pi

ta
la

r e
 A

m
bu

la
to

ria
l

6.
97
3.
78
2,
86

10
0,
00

2.
94
8.
06
3,
64

7.
11
1.
21
7,
14

2.
44
1.
23
3,
11

10
0,
00

11
.6
43
.7
66
,8
9

1.
48
9.
56
0,
18

14
.0
85
.0
00
,0
0

14
.0
85
.0
00
,0
0

TO
TA

L 
(II

I)=
(I+

II)

0,
00

0,
00

D
es

pe
sa

s 
In

tr
a-

O
rç

am
en

tá
ria

s 
(II

)
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
ul

ce
 N

un
es

 B
ar

re
to

 D
ua

rt
e

46
57

52
19

50
0

D
ire

to
ra

 E
xe

cu
tiv

a

Ro
be

rt
o 

Ca
rlo

s 
Al

ve
s 

de
 S

ou
za

Iv
on

ei
 V

ie
ira

 d
os

 S
an

to
s

34
82

46
00

51
0

03
27

19
/O

-9
Pr

es
id

en
te

Co
nt

ad
or

D
ire

to
ra

 A
dm

. e
 F

in
an

ce
ira

02
41

58
46

55
4

M
ar

ili
a 

Ro
dr

ig
ue

s 
de

 O
. S

an
to

s

Pe
rio

do
: M

ai
o 

a 
Ju

nh
o/

20
23

Es
ta

do
 d

a 
B

ah
ia

 - 
C

on
só

rc
io

 P
úb

lic
o 

In
te

rf
ed

er
at

iv
o 

de
 S

aú
de

 d
a 

R
eg

iã
o 

de
 Ir

ec
ê

R
EL

A
TÓ

R
IO

 R
ES

U
M

ID
O

 D
A

 E
XE

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

EN
TÁ

R
IA

O
R

Ç
A

M
EN

TO
 F

IS
C

A
L 

E 
D

A
 S

EG
U

R
ID

A
D

E 
SO

C
IA

L

R
R

EO
 - 

A
N

EX
O

 2
 (L

R
F,

 A
rt

. 5
2,

 In
ci

so
 II

, a
lin

ea
 "

c"
)

Em
 R

ea
is

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

VO
 D

A
 E

XE
C

U
Ç

Ã
O

 D
A

S 
D

ES
PE

SA
S 

PO
R

 F
U

N
Ç

Ã
O

/S
U

B
FU

N
Ç

Ã
O

27
/0

7/
20

23
 1

8:
03

:5
4

1
Pá

gi
na

:
PL

AM
W

EB
 -

 P
la

ta
fo

rm
a 

de
 A

dm
in

is
tr

aç
ão

 M
un

ic
ip

al

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6986E89E07D13E405550EB5ECC49D01E

Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

Resolução

 
 

                 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ 

 
CNPJ: 26.571.435/0001-80 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 08/2023 de 28 de Julho de 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 

EM CARÁTER EXCEPCIONAL E TEMPORÁRIO 

NOS TERMOS DO ART. 37, IX DA 

CONSTITUIÇÃO FEDERAL, ART. 51, II 

PARÁGRAFO ÚNICO DO ESTATUTO DO 

CONSÓRCIO DE SAÚDE C/C ARTIGO. 443, 

“CAPUT” E §§ 1º E 2º, “A”, DA CONSOLIDAÇÃO 

DAS LEIS DO TRABALHO – CLT, E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

  

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 

IRECÊ – CSRIRECÊ, no uso de suas atribuições legais, e diante da ausência de profissionais habilitados ou 

concursados, e considerando a necessidade de Contratação Excepcional e Temporário para atender a 

necessidade do Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Irecê, de modo que os serviços públicos não 

podem sofrer descontinuidade. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Autorizar a contratação temporária de VINICIUS VIEIRA MAGALHÃES, portador do CPF: 

033.611.165-70, para o Cargo de Médico Cardiologista; RAYMUNDO VIEIRA DA COSTA FILHO, 

portador do CPF: 806.364.975.-34, para o Cargo de Médico Cardiologista; SHEILA ANDRADE PAULA 

CECCHETTI, portadora do CPF: 961.169.865-87, para o cargo de Médica Oftalmologista; ISMÊNIA 

MACHADO MATEUS, portadora do CPF: 905.620.465-34, para o cargo de Médica Oftalmologista; 

POLIANA TRABUCO DE OLIVEIRA, portadora do CPF: 038.519.455-22, para o cargo de Médica 

Dermatologista, ambos mediante análise de Currículo e de Entrevista, para emprego público para atuarem no 

Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Irecê. 

Art. 2º. Os contratados ficarão submetidos às normas e disposições legais previstas no Estatuto do 

CSRIRECÊ, ao Regime Jurídico Trabalhista Temporário decorrente da Consolidação das Leis do Trabalho – 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1683C2CC22213AB79E7F99751040AAF5



Consorcio Publico Interfederativo de Saude da Regiao de Irece

Diário Oficial do Município
www.consri.ba.gov.br sexta-feira, 28 de julho de 2023  |  Ano I - Edição nº 00062 | Caderno 1

 
 

                 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE IRECÊ 

 
CNPJ: 26.571.435/0001-80 

 

CLT e ao Regime Geral de Previdência Social – RGPS estabelecido pelo art. 201 da Constituição Federal e 

regulamentado pelas Leis nº 8.212/91 e nº 8.213/91. 

Art. 3º. A contratação será por prazo determinado, pelo período necessário para atender a necessidade do 

Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Irecê, em decorrência da ausência de profissionais 

habilitados ou concursados suficientes para suprir a demanda do CRSIRECÊ até realização de novo processo 

seletivo. 

Parágrafo único - O prazo de contratação não poderá exceder a 06 (seis) meses, contados a partir da 

assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, a critério do CSRIRECÊ, nos termos do art. 59 do 

estatuto do CSRIRECE em vigor. 

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a partir de 28 de 

Julho de 2023. 

Art. 5º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Irecê (BA) 28 de Julho de 2023. 

_______________________________ 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 

PREFEITO DE PRESIDENTE DULTRA 

PRESIDENTE DO CRSIRECÊ 

 

 

 

 

 

Rua Rio de Janeiro | 370 | Forum | Irecê-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1683C2CC22213AB79E7F99751040AAF5


		2023-07-28T12:59:21-0300




